
عرضه رایانه های جدید لنوو با 
جدیدترین تراشه اینتل

گروه علمی و آموزشی-  لنوو رایانه های رومیزی جدیدی در چین عرضه 
کرده است. مدل های جدید به سری Xiaoxin  تعلق دارند که در همه آنها 

جدیدترین نسل تراشه های اینتل به کار رفته است.
جدیدترین رایانه های این سری با نمایشگرهایی در اندازه های مختلف 
 Core P ۲۴ و ۲۷ اینچی عرضه می شوند. هر دو مدل از پردازنده های سری
Team Blue بهره می برند. هر دوی آنها وضوح ۱۰۸۰ پیکسلی دارند. همچنین 

دور نمایشگر از ۳ طرف لبه باریک وجود دارد.
داخل دستگاه یک پردازشگر ۱۲۵۰P-i۵ نصب شده که CPU با ۱۲ 
 ۳۲۰۰MHz هسته است. همچنین این رایانه های شخصی با ۱۶ گیگابایت
RAM DDR۴ و حافظه داخلی ۵۱۲ گیگابایتی 
عرضه می شوند. دیگر ویژگی های 
این دستگاه عبارتند از دو بلندگو 
با قابلیت پشتیبانی از ویژگی 
دالبی ساند، دوربین داخلی و دو 
میکروفون. رایانه های جدید 
لنوو مجهز به ۴ پورت یو اس 
بی تایپA، یک خروجی

HDMI و یک پورت شبکه 
است. قیمت نسخه دستگاه با 
نمایشگر ۲۴ اینچی ۴۶۹۹ یوان 
)۷۴۰ دلار( و نسخه ۲۷ اینچی ۴۹۹۹ یوان 

)۷۵۸ دلار( است.
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گروه علمی و آموزشی- یوسف 
نوری در حاشیه مراسم انعقاد تفاهم 
نامه همکاری بین آموزش و پرورش و 
مناطق آزاد در جمع خبرنگاران درپاسخ 
به این سوال که آیا قرار است در مناطق 
آزاد، پردیس جدید دانشگاه فرهنگیان 
راه اندازی شود،  اظهارکرد: برنامه 
آموزش و پرورش در بلندمدت برای 
ترمیم نیازهای نیروی انسانی مورد نیاز 
قطعا دانشگاه فرهنگیان است و تلاش 
می کنیم گسترش نیرو را به نحوی 
انجام دهیم که جریان رشد دانش آموز 
در افق ۲۰ ساله دیده و بخشی از نیاز 

تامین نیروی انسانی تامین شود.
وی با بیان اینکه یکی از بسترهای 

موجود مناطق آزاد هستند، افزود: تعداد 
زیادی از این مناطق در موقعیت های 
جغرافیایی که محرومیت مضاعف 
دارند واقع شده اند، لذا نیاز به معلم 
دارند و در برنامه های سال آینده این 

تامین نیرو دیده خواهد شد.
بخش عمده ساخت مدارس 

برعهده خیرین است
وزیر آموزش و پرورش درباره 
ساخت و نوسازی مدارس فرسوده نیز 
در مناطق آزاد تصریح کرد: در سفرهای 
استانی یکی از توجهات ویژه دولت به 
مدارس است که بخش عمده ای از 
ساخت مدارس برعهده خیرین مدرسه 

ساز است.

ارائه نسخه اولیه آیین رتبه 
بندی معلمان به دولت

وی درباره نهایی شدن آیین نامه 
رتبه بندی معلمان نیز گفت: زمان 
نهایی شدن این آیین نامه تا امروز بود 
که جلسات بسیار زیاد کارشناسی با 
حضور اعضا در این باره برگزار و نسخه 
اولیه آن به دولت ارسال شد این نسخه 
اولیه نسخه ای است که باید براساس 
شرایط کمی و کیفی بررسی شود.نوری 
درباره شاخص های این آیین نامه نیز 
افزود: هیچوقت نمی توان با یک آیین 
نامه همه را راضی کرد اما تعداد کمی 
از معلمان در این باره صحبت هایی 
دارند که می توانند نقطه نظرات خود 

را برای ما بفرستند تا با حضور افراد 
بررسی کارشناسی شود.وزیر آموزش 
و پرورش همچنین درباره شیوه ادامه 
فعالیت مدارس نیز اظهار کرد: مدارس 
با قوت حضوری خواهد بود؛ به دلیل 

اینکه بسیار از آموزش جامانده ایم و از 
هر بعد خسارات دیده ایم، آموزش باید 

حضوری باشد.
وی اضافه کرد: تاکنون براساس 
اعلام ستاد مقابله با کرونا محدودیتی 

برای تعداد دانش آموز در کلاس های 
درس نبوده است، فضای مجازی فقط 
به عنوان مکمل استفاده خواهد شد 
و آموزش ترکیبی نداریم. برخی از 
مدارس سیستم خنک کننده نداشتند که 

اعلام کردیم آن را تامین کنند همچنین 
سرانه ای به مدارس داده می شود که 

بخشی از نارسایی ها حل شود.
وزیر آموزش و پرورش همچنین 
در پاسخ به سوال دیگری درباره جبران 
عقب ماندگی های تحصیلی بیان 
کرد: یک روش جبرانی وجود دارد، 
در قرارگاه عدالت تربیتی اقداماتی 
با مشارکت خیرین در حال پیگیری 
است، امروز هم در دولت مطرح 
کردم و رییس جمهور گفتند اعتباری 
برای این امر درنظر گرفته شود که ما 
جبرانی تابستان را برای دانش آموزانی 
که جامانده اند داشته باشیم. این اقدام با 

توافق اولیا انجام خواهد شد.
آزمون  برگزاری 
استخدامی آموزش  و پرورش در 

۱۶ اردیبهشت 
وزارت  سخنگوی 
آموزش وپرورش  نیر در همین زمینه 
با اشاره به برگزاری آزمون استخدامی 
آموزش و پرورش در ۱۶ اردیبهشت 
و سهمیه جذب ۳۴ هزار و ۸۰۰ نفری 
برای دستگاه تعلیم و تربیت گفت: 
پیش بینی و تلاش ما این است که این 
گروه از معلمان بتوانند در مهرماه سال 

آینده وارد کلاس های درس شوند.
صادق ستاری فرد با اشاره به اینکه 
شانزدهم اردیبهشت ماه »نهمین آزمون 

استخدامی متمرکز دستگاه های اجرایی 
کشور سال ۱۴۰۰ « را در پیش داریم 
اظهار کرد: قرار است در این آزمون، 
۳۴ هزار و ۸۱۵ نفر در آزمون وزارت 
آموزش و پرورش شرکت کرده و 
جذب شوند.  وی افزود: مجری 
برگزاری این آزمون سازمان سنجش 

کشور است.
آموزش  وزارت  سخنگوی 
 وپرورش با بیان اینکه با مشخص 
شدن نتایج، امر گزینش و بررسی 
صلاحیت های معلمی آغاز می شود 
اظهار کرد: در تلاش هستیم در تابستان، 
نسبت به برگزاری دوره آموزشی برای 
پذیرفته شدگان در دانشگاه فرهنگیان 
اقدام کنیم. پیش بینی و تلاش ما این 
است که این گروه از معلمان بتوانند 
در مهرماه سال آینده وارد کلاس های 

درس شوند.
ستاری فرد اضافه کرد: با توجه به 
کمبود نیرویی که آموزش و پرورش 
دارد تمام تلاشش را به کار خواهد 
بست تا روند جذب و آغاز دوره های 
آموزشی با سرعت بیشتری انجام شود؛ 
ضمن آنکه این آمادگی و امکان هم 
وجود دارد که اگر دوره ها به اتمام 
نرسیدند، معلمان جدیدالورود ضمن 
تدریس در کلاس درس، موضوع 

تحصیل در دانشگاه را نیز دنبال کنند.

با توجه به کمبود نیرویی که آموزش و پرورش دارد تمام تلاشش را به کار خواهد بست 
تا روند جذب و آغاز دوره های آموزشی با سرعت بیشتری انجام شود؛ ضمن آنکه این 
آمادگی و امکان هم وجود دارد که اگر دوره ها به اتمام نرسیدند، معلمان جدیدالورود 
ضمن تدریس در کلاس درس، موضوع تحصیل در دانشگاه را نیز دنبال کنند.

وزیر آموزش و پرورش گفت: در اردیبهشت ماه امسال با برگزاری آزمون استخدامی و جذب ۳۴ هزار نفر 
همچنین ورود ۲۵ هزار نفر به آموزش و پرورش از طریق دانشگاه فرهنگیان بخشی از تامین نیروی انسانی را برطرف می کنیم.

گروه علمی و آموزشی- یک 
پهپاد ۲۰ کیلوگرمی شرکت لاکهید 
مارتین با بیش از ۳۹ ساعت پرواز، 
رکورد جهانی جدیدی ثبت کرده است.
بخش برنامه های توسعه پیشرفته 
 )Skunk Works( »اسکانک ورکس«
لاکهید مارتین رکورد جدیدی برای یک 
پهپاد گروه ۲ )پهپادهایی با وزن ۵تا۲۵ 
کلیوگرم( ثبت کرده است. در این 
عملیات یک پهپاد »استاکر VXE« به 
مدت ۳۹ ساعت و ۱۷ دقیقه و ۷ ثانیه 

پرواز کرد.
از آنجا که پهپادها بدون خلبان 
حرکت می کنند و قادر به انجام فعالیت 
های خودکار هستند، قدرت تحمل آنها 
برای پروازهای طولانی نه تنها در نمونه 
های بزرگ با موتور جت، بلکه در نسخه 
های کوچکتر و قابل حمل مانند »استاکر

XVE« نیز اهمیت زیادی دارد.
پهپادهای خط استاکر نخستین بار 

در سال ۲۰۰۶ در لاکهید توسعه و طی 
سال ها بارها ارتقا یافتند تا قابلیت های 
مختلف و قدرت تحمل آنها بهبود یابد. 
جدیدترین نسخه این پهپاد یک نمونه 
قابل حمل است که می توان در دو کیسه 

پلاستیکی بزرگ آن را جابه جا کرد.
یک فرد به راحتی می تواند آن 
را سر هم بندی کند. همچنین یک 
اپراتور برای کنترل پهپاد کافی است. 
این پهپاد با وزن ۲۰ کیلوگرم، از سیستم 
نیرو محرکه الکتریکی استفاده می کند 
که انرژی مورد نیاز آن توسط یک پیل 
سوختی اکسید جامد با سوخت پروپان 
)SOFC( تامین می شود. به این 
ترتیب هواپیما می تواند با ۲.۵ کیلوگرم 
بار حدود ۸ ساعت پرواز کند. مدت 
زمان پرواز پهپاد با کمک باتری نیز ۴ 

ساعت است.
حداکثر سرعت پرواز پهپاد مذکور 
نیز ۹۳ کیلومتر برساعت است و می 

تواند به ارتفاع ۳۶۵۸ کیلومتری زمین 
برود. استاکر VXE را می توان از روی 
قطار یا یک وسیله نقلیه عمود پرواز به 

آسمان فرستاد.
این پهپاد در ۱۹ فوریه ۲۰۲۲ 
میلادی در منطقه سانتا مارگریتا رنچ 
واقع در ایالت کالیفرنیا پرواز کرد و با 
استفاده از پیل سوختی SOFC و یک 

مخزن سوخت پروپان اضافی که زیر 
بال نصب شده بود برای مدت زمان 

پرواز آزمایش شد.
درحال حاضر این رکورد 
غیر رسمی است اما لاکهید مارتین 
درخواست خود را برای دریافت 
گواهینامه به سازمان FAI ارائه کرده 

است.

گروه علمی و آموزشی- شرکت 
"آمازون" در راستای کمک کردن به 
مقابله با تغییرات اقلیمی قصد دارد از 
دستیار صوتی "الکسا" برای افزایش 

درختکاری استفاده کند.
 )Amazon("آمازون" شرکت 
طی سال های اخیر، مجموعه ای از 
ابتکارات پایدار را با هدف دستیابی به 
اهداف بلندپروازانه تر کاهش انتشار 
گازهای گلخانه ای نسبت به آنچه در 
 Paris("توافقنامه آب و هوای پاریس"
تعیین   )Climate Agreement
شده، آغاز کرده است. آخرین ابتکار 
آمازون در حوزه آب و هوا این است 
 )Alexa("که کاربران دستگاه "الکسا
می توانند با گفتن جمله "الکسا! درخت 
بکار." به دستیار فعال صوتی، احساس 
بهتری در مورد زمین داشته باشند. آیا 
بحران آب و هوا با کمک این روش 

حل می شود؟
واضح است که دستیار صوتی 
هوشمند هیچ درختی نمی کارد. در 
عوض، آمازون با سازمان غیرانتفاعی 
 One Tree("پلنتد تری  "وان 

Planted(، برای کاشت درخت در 
آپالاشیا در شمال کالیفرنیا، واشنگتن 
و اورگن به عنوان بخشی از طرح های 
احیای جنگل همکاری کرده است. 
هر بار که کاربران از الکسا می خواهند 
درختی را پرورش دهد، می توانند یک 
دلار برای پرداخت هزینه یک نهال به 
خیریه اهدا کنند. همچنین آمازون، یک 
میلیون دلار به این سازمان غیرانتفاعی 
اهدا می کند تا کاشت یک میلیون 
درخت از آوریل تا دسامبر ۲۰۲۲ 
صورت بگیرد. کمپین های درختکاری 
مدت هاست که روشی محبوب برای 
مردم بوده اند تا نشان دهند که برای زمین 
اهمیت قائل هستند اما بررسی ها نشان 
می دهند که کاشت درختان، روشی 
نسبتا ناکارآمد برای شرکت های بزرگ 
با هدف کاهش سرعت تغییرات آب و 
هوایی است. گونه هایی از درختان که به  
طور نادرست کاشته می شوند، می توانند 
اکوسیستم های محلی را از بین ببرند و 
حتی اگر این کار با دقت انجام شود، 
درختان باید بخش هایی از زمین های 
کشاورزی را اشغال کنند تا تغییرات آب 

و هوایی را در مقیاس قابل توجه کاهش 
دهند. در هر حال، این باعث نمی شود که 
شرکت های بزرگ، سالانه برنامه های 
درختکاری خود را راه اندازی نکنند. 
 )Salesforce("شرکت "سیلزفورس
قصد دارد تا سال ۲۰۳۰، حدود 
۱۰۰ میلیون درخت بکارد. شرکت 
قصد   )Samsung("سامسونگ"
دارد دو برابر بیشتر از آمازون در 
ماداگاسکار درخت بکارد. شرکت 
"مایکروسافت")Microsoft( نیز 
هزاران درخت را در سال ۲۰۲۰ از 

طریق مشارکت با موتور جستجوی 
"اکوزیا")Ecosia( کاشت.

کاشت درختان، خوب است اما 
گزارش هفته گذشته "هیئت بین دولتی 
تغییر اقلیم")IPCC(، روش های 
معنی داری را پیشنهاد کرد که مردم به 
واسطه آنها می توانند انتشار کربن را 
کاهش دهند تا گرمای سیاره ما کاهش 
یابد. درخواست از الکسا در مورد 
اهدای یک دلار برای یک نهال، به اندازه 
استفاده از حمل و نقل عمومی یا راندن 

دوچرخه  الکتریکی تأثیرگذار نیست.

گروه علمی و آموزشی-همه 
چیز در بالاترین و عالی ترین سطح 
ممکن قرار دارد و از فناورانه ها نیز باید 
به نمایشگرهای ۱۲.۳ اینچی اطلاعات 
کیلومتر و ۱۴.۹ اینچی لمسی تنظیمات 
سیستم سرگرمی اشاره کرد. اکس۷ 
یکی از بزرگترین و شاخص ترین 
محصولات کلاس شاسی بلند ب ام و 
در بازار جهانی است که ۵ سال از عمر 
آن سپری شده است. اکنون تصاویر 
مدل ۲۰۲۳ این خودرو در اختیار رسانه 
ها قرار گرفته که بروزرسانی هایی 
در قسمت دماغه و همچنین سامانه 
هوشمند آی درایو۸ را همراه خود دارد.

زیبا با چشمانی تیزبین!
این شاسی بلند درشت اندام با 
توجه به تریم انتخابی توسط مشتریان 
از رینگ های آلومینیومی با طراحی  
اختصاصی در اندازه های ۲۱، ۲۲ و 
۲۳ اینچی استفاده می کند. وزن رینگ 
ها به میزان چشمگیری مهندسی شده 
و البته از منظر طراحی نیز همانطور که 
اشاره شد، باواریایی ها جز پرچمداران 
صنعت خودرو در این بخش محسوب 

می شوند.
هیولای درون!

در بخش پیشرانه نیز نوع تریم 
انتخابی مشخص کننده شرایط است. 
مدل پایه از تپنده ۶ سیلندر ۳ لیتری 
استفاده می کند و تریم آپشن از ۸ 
سیلندر ۴.۴ لیتری توربودوقلو. اما 
اینجا یک تفاوت مهم با مدل های 
قبلی اکس۷ ایجاد شده و آن به حضور 
سیستم هیبرید ملایم ۴۸ ولتی در هر دو 
مدل پیشرانه مربوط می شود. استفاده 
از این هیبرید ملایم موجب افزایش 
خروجی پیشرانه پایه به میزان ۴۰ اسب 
بخار و همچنین بهبود ۵۲ پوندفوتی 
گشتاور شده است. با این تغییرات؛ 
پیشرانه ۶ سیلندر اکس۷ برابر با ۳۷۵ 
اسب بخار خروجی و ۳۸۳ پوندفوت 
گشتاور دارد. اکس۷ با پیشرانه پایه طی 
۵.۶ ثانیه از حالت توقف به سرعت ۹۶ 
کیلومتر برساعت می رسد. اما در رابطه 
با تپنده ۸ سیلندر در مدل سال گذشته 
میزان خروجی برابر با ۵۲۳ اسب بخار 
و گشتاور ۵۵۳ پوندفوت بود که با 
همکاری بخش هیبرید ملایم این آمار 

بهبود یافته و به ۶۳۰ اسب بخار و ۵۹۰ 
پوندفوت رسیده است. بدین ترتیب 
پیشرانه ۸ سیلندر که قبلا اکس۷ را طی 
۴.۵ ثانیه از حالت توقف به سرعت ۹۶ 
کیلومتر برساعت می رساند، اکنون تنها 
۴ ثانیه برای ثبت این رکورد زمان نیاز 
دارد. بیشینه سرعت نیز بطور اتوماتیک 
روی ۲۹۰ کیلومتر برساعت محدود 
شده است. هر دو پیشرانه قابل سفارش، 
با جعبه دنده جدید ۸ سرعته اتوماتیک 
که مجهز به قابلیت لانچ کنترل یا همان 
سیستم کنترل شروع است هماهنگ 

شده اند.
آغاز آتشین!

گفتنی است: با حضور سامانه لانچ 
کنترل توان بهینه از موتور و گیربکس 
دریافت می شود و بالاترین نیروی 
ممکن طوری به چرخ ها می رسد که 
میزان هرزگردی به حداقل رسیده 
و خودرو در لحظه شروع حرکت با 
توان و چسبندگی بالا به طی مسیر 

بپردازد. به عبارت دیگر؛ لانچ کنترل 
طراحی شده تا نهایت توان و کشش 

موتور به صورت هوشمند و با نظارت 

سامانه های کامپیوتری، به چرخ ها 
انتقال یافته و شتاب خودرو در لحظات 

ابتدایی تا حد ممکن سریع شود.
سیستم تعلیق نیز کاملا بروزرسانی 
شده و با حضور فناوری های هوشمند 
اختصاصی شاهد فرمان پذیری و 
پایداری بالای  خودرو هستیم. همچنین 
در این قسمت، ب ام و امکان سفارش 
بسته آپشن داینامیک هندلینگ را برای 
مشتریان فراهم کرده که به مفهوم یه 

مرحله بالاتر از فرمان 

پذیری و پایداری برای این شاسی بلند 
بویژه در حرکات ناگهانی و سرعت 

های بالا خواهد بود.
سوئیت 5 ستاره!

در رابطه با فضای داخل کابین 
نیازی به توضیح خاصی نیست زیرا ب 
ام و در این قسمت نیز صاحب سبک 
و الهام بخش دیگر خودروسازان بوده 

است. همه چیز در بالاترین و عالی ترین 
سطح ممکن قرار دارد و از فناورانه ها 
نیز باید به نمایشگرهای ۱۲.۳ اینچی 
اطلاعات کیلومتر و ۱۴.۹ اینچی لمسی 
تنظیمات سیستم سرگرمی اشاره کرد. 
قیمت پایه اکس۷ مدل ۲۰۲۳ در بازار 
امریکا از حدود ۷۹ هزار دلار آغاز می 
شود. قیمت پایه قویترین تریم نیز برابر 

با ۱۰۴۰۹۵ دلار است.

پهپاد ۲۰ کیلویی با ۳۹ ساعت پرواز رکورد زد

دستیار صوتی »آمازون« درخت می کارد!

رفع بخشی از کمبود نیروی 
انسانی از طریق آزمون 

استخدامی و دانشگاه فرهنگیان
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ب ام و از یک شاسی بلند جدید و قدرتمند رونمایی کرد


